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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Repiblica de Calombia

INVITACION PRIVADA N° 003 DE 2025
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

SUMINISTRO DE MATERIAL GRAN FORMATO Y LITOGRAFICO CON PUBLICIDAD DE LOS
PRODUCTOS DE LOTERIA DE MEDELLIN PARA ATENDER NECESIDADES COMERCIALES Y

ESTRATEGICAS
Fecha de apertura: 10 de marzo de 2025, mediante Resolucion 041 del 10 de marzo de 2025.
Fecha ds cierre: 21 de marzo de 2025, a las 10:05 horas.

1. FUNDAMENTO LEGAL

El presente proceso de seleccién encuentra su fundamento legal en el Acuerdo 05 de 2018, mediante el cuat
se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, ajustado por el Acuerdo 02 de 2019 y modificado por el
Acuerdo 03 de 2022, en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, y demés normas civiles y comerciales
vigentes sobre la materia, [as cuales hacen parte integrante, para todos los efectos legales del Pliego de
Condiciones y del Informe de Evaluacion, o del confrato que se celebre con el proponente a quien se le
adjudique la contratacién.

2. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupussto Oficial de la LOTERIA DE MEDELLIN para atender las obligaciones derivadas de la
suscripcién del confrato resultante del presente proceso de seleccién es de CIENTO VEINTE MILLONES DE
PESOS ($120.000.000), IVA Incluido

3. PLAZO

El plazo de ejecucion del contrato seré desde la suscripcion del acta de Inicio hasta el de 26 diciembre de 2025
4. RECEPCION DE OFERTAS

Seglin cronograma del proceso, los proponentes debian hacer llegar las propuestas hasta las 10:00 horas del
21 de marzo de 2025:

Antes de |a fecha y hora indicadas, se presentaron las siguientes propuestas:
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Repiiblica de Cotombia

No. DE

NO. POLIZA Y

VALOR

GRAN

MATERIAL

PROPONENTE | rolios | COMPANIA |ASEGURADO| FORMATO | LITOGRAFIGO |  TOTAL
CBO-
LITOGRAFIA 400025105
FElaAe 3 SEGUx0o | $12000000 | $48099800 | $40.858650 | §88.958.450
MUNDIAL
cTP M-100259556
POLICROMIA 62 SEGUROS | $12.000000 | $41214522 | $60.934.88125 | §102.149.403
DIGITAL S.AS. MUNDIAL
SEGUROS DEL
TARGSTAMSED‘OS 59 ESTADO-14- | $12000000 | $40.169.997 | $41895220 | $81.865.217
A 44101231850
SEGUROS DEL
LOS ESTADO SA. -
MERCANTES 80 eactn | 812000000 | $51476001 | $4222770 | $93.701.671
S.AS. 1238162
PROCOLORES SEGUROS DEL
S.AS. EN 101 ESTADO-65- | $12000000 | $49.586.348 | $66.217550 | $115.803.898
REORGNIZACION 44101238084
GOMELOS SEGUROS
SERALIZACION 57 MUNDIAL- M- | $12.000.000 | $55316.22¢ | $36473500 | $91.789.724
SAS. 100258920
INVERSIONES ¥ SEGUROS DEL
SUMINISTROS - ESTADO-65- | $12000.000 | $38.226.370 | $35.398.805 | $76.615.175
RLSAS. 44101238183

La verificacion de la oferta presentada fue realizada en sus aspectos Juridico, Técnico y Financiero,
por las areas respectivas y atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

5. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1, Capacidad Juridica - Requisitos de Orden Legal

El'estudio de los requisitos de orden legal de las propuestas presentadas se realizo teniendo en cuenta
las consideraciones iniciales del presente informe, y el cumplimiento por parte de los proponentes de

todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones y sus adendas:
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA

5.2. Capacidad

Repuhblica da Colombia

Financiera

Capacidad Juridica
HABILITADO/NO
PROPONENTE HABILITADO
LITOGRAFIA
FELIPE SAS. HABILITADO
CTP POLICROMIA
DIGITALSAS. | ABILITADO
TARGET MEDIOS
SAS HABILITADO
LOS MERCANTES
SAS. HABILITADO
PROCOLORES
SAS.EN HABILITADO
REORGNIZACION
GOMELOS
SENALIZACION HABILITADO
S.A.8.

El andlisis de los requisitos de Capacidad Financiera se llevo a cabo teniendo en cuenta lo estabiecido en el
numeral 13.2 del Pliego de Condiciones:

Analisis de empresas de invitacidn privada No. 003 de 2025

Ind. Prueba Ind. Ind. Rent. HABILITADO Y
ERIIE 0 Liquidez | Acida |Endeudamiento | Gabertura | Patrimonio | REMvACtIVO |\ ABILITADO
Loteria de Mavora 2 Mayoro | Menorclguala | Mayoro Mayor o Mayor o [guat
Medellin 4 igual 0,7 50% lguala 1,3 | Igual a 15% a5%

TargertMedios 2,24 2,13 40,08 123,38 44,5 17,26 HABILITADO
Gomelos 1,9 1,21 66,73 21,58 101,4 4,27 NO HABILITADO
Senalizaciones
Litografia Felipe 0 0 0 0 0% 0% NO HABILITADO
7X24 los
Morsantas 2,9 2,85 38,06 26,21 74,55 46,18 HABILITADO
Procolores S.A.S 2,76 1,38 55,15 3,13 54,95 9,48 NO HABILITADO
el E‘i’gl:f;f’m'a 6,36 4,22 28,36 2,64 14,2 6,32 NO HABILITADO
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GOBERNACION DE ANTIOCGUIA
Aepudblica de Colombia

Conforme con lo anterior y por no ser subsanable los indices de los estados financieros, las siguientes
empresas no estan habilitadas para continuar con el proceso, a saber:

PROPONENTE

PROCOLORES S.A.S. EN REORGNIZACION
GOMELOS SENALIZACION S.A.S.
CTP POLICROMIA DIGITAL S.A.8.

Reglas de Subsanabilidad: La LOTERIA DE MEDELLIN en aplicacion de fo previsto en el articulo 5 de Ia Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018, procedera a requerir a los proponentes para
que subsanen los documentos y/o requisitos que no sean necesarios para la comparacion de las propuestas y
también podré solicitar los documentos y requisitos adicionales que considere necesarios y que no hayan sido
aportados con las propuestas, asi como las aclaraciones y explicaciones que estime indispensables, haciendo
primar en todo momento lo sustancial sobre lo formal. Los documentos y aclaraciones requeridas deberan ser
entregados por los proponentes hasta el término de traslado del informe de evaluacion. Seran rechazadas las
ofertas de aquellos proponentes que no suministren la informacion y la documentacién solicitada en el plazo
anteriormente sefialado.

Requerimientos a subsanar:

No. | PROPONENTE [ REQUERIMIENTO |
El proponente no aporta los estados financieros del afic
1 LITOGRAFIA FELIPE S.A.S. 2023, el proponente debera aportar los estados

financieros para subsanar esta inconsistencia.

6. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS

De conformidad con el numeral 13.12.1 del Pliego de Condiciones, seran causales de rechazo de las
ofertas:
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Replblica da Colombia

7. Cuando se adicione o se suprima algin item, o se modifique o altere su descripcion,
unidades o cantidades, o cuando no se consigne el precio unitario de uno o varios items en el

ANEXO 5 FORMULARIO DE PROPUESTA ECONOMICA.
8. Cuando no se consigne ef precio de uno o varios ftems en el ANEXQ § FORMULARIO

DE PROPUESTA ECONOMICA, o se modifiqus o alfere dicho formulario.

()

17. Por no considerar las modificaciones a los plieqos de condiciones que mediante adendas
haya hecho la Eniidad.”

Con base en lo anterior, el proponente Inversiones y Suministros RL, no atendi6 la modificacion realizada
mediante adenda No. 1 del 19 de marzo de 2025 a las cantidades requeridas al anexo No. 5 en el ltem
“Tarjetas de invitacién” 21*9 cm / 4 x 0 / Propalcote 200 gr / Numeradas con 5 desprendibles.

tarjetas Tarjetas de Invitacién 21°9 cm / | 1000 3 3000 - 0 |0 0
4 x 0/ Propalcote 200 gr /
Numeradas ¢on 5 desprendibles

Por lo tanto, la propuesta de la sociedad Inversiones y Suministros RL, identificada con el NIT No.
901.311.809-4, es rechazada y no sera objeto de VALORACION.

7. VERIFICACION CONSOLIDADA

De acuerdo con fa verificacién de la propuesta desde el punto de vista juridico, técnico y financiero, se concluye
lo siguiente:

Oferente Juridico Financiero Observacion
LITOGRAFIA FELIPE S.A.S. CUMPLE NQ CUMPLE NO HABILITADO
CTP POLICROMIA S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Republica de Colombia

TARGET MEDIOS S.A.S CUMPLE CUMPLE HABILITADO
LOS MERCANTES CUMPLE CUMPLE HABILITADO
PROCOLORES S.A.S. EN
REORGANIZACION CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
GOMELOS SENALIZACION SA S, CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

8. PLAZO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES Y LUGAR DE RADICACION

Los proponentes podrén presentar observaciones al presente informe de evaluacion y los documentos
susceptibles de ser subsanados hasta las 17.00 horas del 1 de abril de 2025. Las observaciones deberan ser
enviadas al correo electronico eaorozco@loteriademedellin.com.go, dentrc del plazo establecide en el
cronograma del proceso.
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RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ JAVIER-SOTO-AN

Subgerante Comercial y de Operaciones Subgerente igro
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EDWAR AND ES OROZCO GIRALDO
Asesor Juridico
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Profesional Universitaria
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